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18 października 2014 r. rozpoczęły się konsultacje projektów planów zadań ochronnych dla obszarów Natura
2000:  Ostoja  Drużno  PLH280028,  Puszcza  Napiwodzko-Ramucka  PLB280007  i  Ostoja  Poligon  Orzysz
PLB280014. Ze sporządzoną dokumentacją można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej
Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  Olsztynie  oraz  w  siedzibie  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w
Olsztynie, ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn. Uwagi i wnioski przyjmowane będą do 10 listopada 2014 r.

Obszar o znaczeniu dla Wspólnoty Ostoja Drużno PLH280028, o powierzchni 3 088,8 ha, położony jest w
powiecie elbląskim, w gminach Elbląg i Markusy. Celem ochrony w Ostoi jest zachowanie bogatej i bardzo
zróżnicowanej roślinności, w tym zapewnienie trwałości występowania chronionych oraz rzadkich i zagrożonych
składników flory.

Obszar specjalnej ochrony ptaków Puszcza Napiwodzko-Ramucka PLB280007, o powierzchni 116 604,6 ha,
położony jest w powiatach:

nidzickim (gminy: Janowo, Nidzica),
olsztyńskim (gminy: Olsztynek, Purda, Stawiguda),
szczycieńskim (gminy: Dźwierzuty, Jedwabno, Pasym, Szczytno, Wielbark).

Obszar stanowi jedną z dziesięciu najważniejszych w kraju ostoi cietrzewia. Celem ochrony na tym terenie jest utrzymanie populacji gatunków we właściwym stanie ochrony poprzez:
poprawę biotopów żerowiskowych, utrzymanie powierzchni istniejących trwałych użytków zielonych, bagien i mokradeł oraz utrzymanie dotychczasowego sposobu gospodarowania na
siedliskach leśnych.

Obszar specjalnej ochrony ptaków Ostoja Poligon Orzysz PLB280014, o powierzchni 21 208 ha, położony jest w powiecie ełckim (gmina wiejska Ełk) oraz w powiecie piskim (gminy: Biała
Piska, Orzysz, Pisz). Obszar zasiedla niemal 4% polskiej populacji cietrzewia. W Ostoi znajduje się kilka noclegowisk żurawia, a w okresie migracji liczba zatrzymujących się ptaków sięga
trzech tysięcy. Celem ochrony jest utrzymanie populacji gatunków we właściwym stanie ochrony między innym poprzez zachowanie otwartych powierzchni tokowisk cietrzewia.

Projekty planów zadań ochronnych zostały opracowane w ramach projektu POIS.05.03.00-00-186/09 Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze
Polski, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach V Priorytetu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. W ten ogólnopolski
projekt poza beneficjentem głównym, którym jest Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, zaangażowane są wszystkie regionalne dyrekcje ochrony środowiska w Polsce.
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